
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ε¼δ¼κής Υπηρεσίας Συντον¼σμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών. 

2 Υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων του Μετοχ¼κού 
Ταμείου Πολ¼τ¼κών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.), γ¼α το 
έτος 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του προσωπ¼-
κού του Ελλην¼κού Κέντρου Δ¼αστήματος, γ¼α το 
έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

  Αρ¼»μ.  23361 ΕΞ 2022  (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ε¼δ¼κής Υπηρεσίας Συντον¼σμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.  

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσί-

ας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα που 
κυρώ»ηκε με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A9 98).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼-
αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μ¼σ»ο-
λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 
δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α9 176).

3. Τα άρ»ρα 270 έως 281 «Κεφάλα¼ο Ε9: Δ¼ατάξε¼ς γ¼α 
την αποτελεσματ¼κή αξ¼οποίηση των πόρων του Ευρω-
παϊκού Μηχαν¼σμού Ανάκαμψης 89Next Generation EU99 
κα¼ του εντασσόμενου σε αυτόν Ταμείου Ανάκαμψης 
κα¼ Στα»ερότητας 89Recovery & Resilience Facility - Τα-
μείο Ανάκαμψης99» του ν. 4738/2020 «Ρύ»μ¼ση οφε¼λών 
κα¼ παροχή δεύτερης ευκα¼ρίας κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α9 207).

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 
2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουρ-

γία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 
οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α9 133).

5. Την υπό στο¼χεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Δ¼ορ¼σμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής.

7. Την υπό στο¼χεία  162781 ΕΞ2021/20.12.2021 από-
φαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼-
στώσεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στο-
βά»μ¼ους αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

8. Το υπό στο¼χεία 2154 ΕΞ2022/07.01.2022 έγγραφο της 
Ε¼δ¼κής Υπηρεσίας Συντον¼σμού του Ταμείου Ανάκαμψης 
με το οποίο μας γνωστοπο¼είτα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη 
παροχής απογευματ¼νής εργασίας πέρα από το κανον¼κό 
ωράρ¼ο, γ¼α τρ¼άντα οκτώ (38) υπαλλήλους των Δ¼ευ»ύν-
σεων της Ε¼δ¼κής Υπηρεσίας, προκε¼μένου να αντ¼μετω-
π¼στούν έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που προκύπτουν 
κατά την τήρηση των ασφυκτ¼κών χρονοδ¼αγραμμάτων 
που προβλέποντα¼ στο εγκεκρ¼μένο Ε»ν¼κό Σχέδ¼ο Ανά-
καμψης κα¼ Αν»εκτ¼κότητας «Ελλάδα 2.0» κα¼ στ¼ς συναφείς 
συμφωνίες της χώρας με την Ευρωπαϊκή Επ¼τροπή.

9. Το υπό στο¼χεία  11257 ΕΞ2022/28.01.2022 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στο¼χεία 13912ΕΞ 2022/2.2.2022 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 
Δ¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών που αφορά 
υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων της Ε¼δ¼κής Υπηρεσίας 
Συντον¼σμού του Ταμείου Ανάκαμψης (ΑΔΑ: ΨΧ2Χ0Η-5Ι8).

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-
τα¼ συνολ¼κή δαπάνη είκοσ¼ επτά χ¼λ¼άδων τετρακοσίων 
ευρώ (27.400 €) η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμ-
μένες π¼στώσε¼ς Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-402-000000 κα¼ 
λογαρ¼ασμού 2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, 
του ο¼κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας 
τρ¼άντα οκτώ (38) υπαλλήλων της Ε¼δ¼κής Υπηρεσίας 
Συντον¼σμού του Ταμείου Ανάκαμψης κα¼ μέχρ¼ εκατόν 
είκοσ¼ (120) ώρες συνολ¼κά γ¼α κά»ε υπάλληλο, γ¼α το 
Α9 εξάμηνο του 2022 κα¼ γ¼α χρον¼κό δ¼άστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως τ¼ς 30-06-2022.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 886

8745

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.28 13:37:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8746 Τεύχος B9 886/25.02.2022

2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 
αποζημίωσης, μόνο εφόσον δεν είνα¼ δ¼κα¼ούχο¼ άλλης 
υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδήποτε φορέα 
γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-
ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ απο-
σπασμένο¼, εντός του ανωτέρω ορίου αρ¼»μού ωρών, 
που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών κα¼ η συγκρότηση του συνερ-
γείου, εντός κά»ε Δ¼εύ»υνσης, »α γίνε¼ με ευ»ύνη της 
Προϊσταμένης της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κής Υποστήρ¼ξης.

3. H σχετ¼κή απόφαση »α κο¼νοπο¼η»εί στο Γραφείο 
του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών, στο Γραφείο του Δ¼ο¼κητή 
της Ε¼δ¼κής Υπηρεσίας Συντον¼σμού του Ταμείου Ανά-
καμψης, στο Γραφείο της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως κα¼ 
στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασ¼ών κα¼ η παράδοση του έργου »α 
βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Αν-
»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης με ευ»ύνη της 
Προϊσταμένης της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κής Υποστήρ¼ξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 21 Φεβρουαρίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

      Αρ¼»μ. 16488 (2)

Υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων του Μετοχ¼κού 
Ταμείου Πολ¼τ¼κών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.), γ¼α το 
έτος 2022. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣ�ΑΣ �Α� �Ο�ΝΩΝ��ΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α9 176),

β) του π.δ. 422/1981 «Περί κωδ¼κοπο¼ήσεως των περί 
Μετοχ¼κού Ταμείου Πολ¼τ¼κών Υπαλλήλων δ¼ατάξεων» 
(Α9 114),

γ) του άρ»ρου 48 του ν. 4387/2017 «Εν¼αίο Σύστημα 
Κο¼νων¼κής Ασφάλε¼ας - Μεταρρύ»μ¼ση ασφαλ¼στ¼κού - 
συνταξ¼οδοτ¼κού συστήματος - Ρυ»μίσε¼ς φορολογίας 
ε¼σοδήματος κα¼ τυχερών πα¼γνίων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α9 85),

δ) του π.δ. 109/2018 «Οργαν¼σμός Μετοχ¼κού Ταμείου 
Πολ¼τ¼κών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.)» (Α9 209),

ε) του άρ»ρου 90 του «Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την 
Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα», που κυρώ»ηκε 
με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α9 98),

στ) του π.δ. 62/2020 «Δ¼ορ¼σμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών κα¼ Υφυπουργών» (Α9 155).

2. Την υπ9 αρ. ο¼κ. 71672/27-09-2021 απόφαση του 
Πρω»υπουργού κα¼ του Υπουργού Εργασίας κα¼ Κο¼-
νων¼κών Υπο»έσεων «Ανά»εση αρμοδ¼οτήτων στον 
Υφυπουργό Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κών Υπο»έσεων, Πα-
ναγ¼ώτη Τσακλόγλου» (Β9 4443).

3. Την υπ9 αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργό Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-
κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Β9 17).

4. Την απόφαση που ελήφ»η κατά την 3η/27-01-2022 
συνεδρίαση του Δ.Σ του ΜΤΠΥ.

5. Την έκτακτη κα¼ εξα¼ρετ¼κά επείγουσα υπηρεσ¼ακή 
ανάγκη υπερωρ¼ακής απασχόλησης του προσωπ¼κού 
του Μ.Τ.Π.Υ. γ¼α: α) τη δ¼εκπεραίωση εκκρεμών α¼τήσε-
ων απονομής μερίσματος κα¼ α¼τήσεων ανα»εώρησης 
μερίσματος από τ¼ς αυτοματοπο¼ημένες δ¼αδ¼κασίες Νο-
εμβρίου 2019, Απρ¼λίου - Νοεμβρίου 2020 κα¼ Απρ¼λίου - 
Δεκεμβρίου 2021, β) τον έλεγχο των ληξ¼πρό»εσμων 
υποχρεώσεων του Ταμείου κα¼ την είσπραξη ληξ¼πρό»ε-
σμων οφε¼λών κα¼ απα¼τήσεων στο πλαίσ¼ο της εφαρμο-
γής των δ¼ατάξεων του ν. 4387/2016, γ) τη δ¼εκπεραίωση 
του κλε¼σίματος του ¼σολογ¼σμού, την εφαρμογή του 
π.δ. 109/2019 κα¼ τ¼ς δ¼αδ¼κασίες δ¼εκπεραίωσης των 
ετήσ¼ων προμη»ε¼ών του ΜΤΠΥ.

6. Το γεγονός ότ¼ η δαπάνη που προκαλείτα¼ με την 
απόφαση αυτή ανέρχετα¼ στο ποσό των 105.000,00 € πε-
ρίπου κα¼ »α βαρύνε¼ την εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 
στον προϋπολογ¼σμό του ΜΤΠΥ έτους 2022 (ΚΑΕ 0261).

7. Την υπ9 αρ. 14008/15-02-2022 ε¼σήγηση του Προϊ-
σταμένου Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, 
σύμφωνα με την παρ. 5(ε) του άρ»ρου 24 του ν. 4270/
2014 (Α9 143), αποφασίζουμε: 

Εγκρίνετα¼ η κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας των 
υπαλλήλων του Μετοχ¼κού Ταμείου Πολ¼τ¼κών Υπαλ-
λήλων (Μ.Τ.Π.Υ.) με αμο¼βή, γ¼α το έτος 2022 κα¼ συ-
γκεκρ¼μένα γ¼α ογδόντα (80) υπαλλήλους, δεκαεννέα 
χ¼λ¼άδες δ¼ακόσ¼ες (19.200) ώρες, γ¼α εργασία που »α 
παρέχετα¼ από Δευτέρα μέχρ¼ κα¼ Παρασκευή μετά το 
πέρας του ωραρίου κα¼ μέχρ¼ τ¼ς 22:00. Ο¼ ως άνω ώρες 
απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο.

Η συγκρότηση συνεργείου κατά μήνα γίνετα¼ με απόφα-
ση των προϊσταμένων των τρ¼ών Δ¼ευ»ύνσεων του ΜΤΠΥ.

Η πραγματοποίηση των ωρών κα¼ η εκτέλεση των ερ-
γασ¼ών »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως από τους προϊσταμέ-
νους Δ¼ευ»ύνσεων του ΜΤΠΥ.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ μέχρ¼ 31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 16 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑ��ΟΓ�ΟΥ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 8747Τεύχος B9 886/25.02.2022

Αρ¼»μ .     6408 ΕΞ 2022 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του προσω-
π¼κού του Ελλην¼κού �έντρου Δ¼αστήματος, γ¼α 
το έτος 2022. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦ�Α�ΗΣ Δ�Α�ΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
i. Του ν. 4623/2019 «Ρυ»μίσε¼ς του Υπουργείου Εσωτε-

ρ¼κών, δ¼ατάξε¼ς γ¼α την ψηφ¼ακή δ¼ακυβέρνηση, συντα-
ξ¼οδοτ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλα επείγοντα ζητήματα» κα¼ 
¼δίως της παρ. 4 του άρ»ρου 55 «Θέματα προσωπ¼κού 
του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης» κα¼ 60 του 
ν. 4623/2019 «Σύσταση κα¼ λε¼τουργία του Ν.Π.Ι.Δ. «ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ» (Α9 134),

ii. του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επεί-
γουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ο-
νομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 
κα¼ ¼δίως του άρ»ρου 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»9 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» 
(Α9 176), 

iii. του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, 
λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» 
(Α9 133), 

iv. του ν. 4674/2020 «Στρατηγ¼κή αναπτυξ¼ακή προο-
πτ¼κή των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης, ρύ»μ¼ση 
ζητημάτων αρμοδ¼ότητας Υπουργείου Εσωτερ¼κών κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» κα¼ ¼δίως της παρ. 3 του άρ»ρου 82 
(Α9 53), 

v. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 143) 
κα¼ ε¼δ¼κότερα το άρ»ρο 63 «Έγκρ¼ση του προϋπολο-
γ¼σμού των λο¼πών φορέων της Γεν¼κής Κυβέρνησης 
πλην Ο.Τ.Α.»,

vi. του ν. 4727/2020 «Ψηφ¼ακή Δ¼ακυβέρνηση … κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 184),

vii. του άρ»ρου 5 του ν. 3469/2006 «Ε»ν¼κό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 131),

viii. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός αρμο-
δ¼οτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμοδ¼οτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α9 119),

ix. του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (Α9 121),

x. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κατάργηση Γεν¼κών 
Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/Εν¼αίων Δ¼ο¼κη-
τ¼κών Τομέων Υπουργείων» (Α9 123),

xi. του π.δ. 40/2020 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου Ψη-
φ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης» (Α9 85),

xii. του π.δ. 56/2021 «Δ¼ορ¼σμός Υπουργού κα¼ Υφυ-
πουργών» (Α9 142).

2. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛΩ-
ΣΗ-ONM) εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κρά-

τους Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων 

του Κεφαλαίου Β9 του ν. 4354/2015 (Α9 176).

3. Την υπό στο¼χεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-

»υπουργού «Ανά»εση αρμοδ¼οτήτων στον Υπουργό 

Επ¼κρατείας» (Β9 2902).
4. Την υπ9 αρ. 1786/15.02.2022 απόφαση του Πρω»υ-

πουργού κα¼ του Υπουργού Επ¼κρατείας «Ανά»εση αρ-
μοδ¼οτήτων στον Υφυπουργό Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης, 
Θεόδωρο Λ¼βάν¼ο» (Β9 638).

5. Την υπό στο¼χεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/53/9.1.2020 απόφαση 
του Υπουργού Επ¼κρατείας «Ορ¼σμός Προέδρου, Αναπλη-
ρωτή Προέδρου, Δ¼ευ»ύνοντος Συμβούλου κα¼ μελών 
του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ» κα¼ το δ.τ. «ΕΛ.ΚΕ.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 33).

6. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Ελλην¼κού Κέντρου Δ¼α-
στήματος κα¼ ε¼δ¼κότερα το γεγονός ότ¼ το τρέχον έτος ο¼ 
υπηρεσίες του »α αναλάβουν τ¼ς εργασίες που αφορούν 
στην πλήρη στελέχωσή του με νέους υπαλλήλους (μέσω 
απόσπασης τακτ¼κό κα¼ μέσω πρόσληψης ε¼δ¼κό επ¼στημο-
ν¼κό προσωπ¼κό), κα»ώς κα¼ έργα που αφορούν στην κύρ¼α 
αποστολή του κα¼ συνεπώς κα»ίστατα¼ επ¼τακτ¼κή η ανά-
γκη απασχόλησης, πέραν των ωρών κανον¼κής εργασίας, 
των υπαλλήλων του, ο¼ οποίο¼ »α φτάσουν τους δεκαέξ¼.

7. Το γεγονός ότ¼, από την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ επ¼πλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ¼σμού 
του Ν.Π.Ι.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ» κα¼ του 
Μ.Π.Δ.Σ., η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του λο-
γ¼στ¼κού κωδ¼κού 60.00.00.04 (αποζημίωση γ¼α υπερω-
ρ¼ακή εργασία), έως του ποσού των 20.400,00 ευρώ γ¼α 
το έτος 2022, σύμφωνα με τον εγκεκρ¼μένο προϋπολο-
γ¼σμό του φορέα (Β9 231) κα¼ την υπό στο¼χεία 5721 ΕΞ 
2022/17.02.2022 ε¼σήγηση Δημοσ¼ονομ¼κών Επ¼πτώσεων 
της Δ¼εύ»υνσης Προϋπολογ¼σμού κα¼ Δημοσ¼ονομ¼κών 
Αναφορών του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης.

8. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες, αποφασίζουμε: 
Την κα»¼έρωση, γ¼α το έτος 2022, υπερωρ¼ακής απα-

σχόλησης σε μέχρ¼ δεκαέξ¼ (16) υπαλλήλους των οργα-
ν¼κών μονάδων του Ελλην¼κού Κέντρου Δ¼αστήματος, 
ο¼ οποίο¼ »α εργάζοντα¼ εντός μ¼ας τυπ¼κής εβδομάδας 
(Δευτέρα έως Παρασκευή), κα»9 υπέρβαση του υποχρε-
ωτ¼κού ωραρίου εργασίας τους κα¼ έως τη 22:00 μ.μ., 
που δεν »α υπερβαίνε¼ κατά ανώτερο όρ¼ο, τ¼ς εκατόν 
είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο κα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο τρέχον έτος.

Γ¼α τ¼ς υπερωρίες »α εκδίδετα¼ απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων υπερωρ¼ακής απασχόλησης στην οποία »α 
αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, 
το αντ¼κείμενο της απασχόλησης, το χρον¼κό δ¼άστημα 
κα¼ ο αρ¼»μός των ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης, 
όπως αυτός κά»ε φορά κατανέμετα¼ ανά υπάλληλο, σύμ-
φωνα με τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες.

Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ βεβαίωση της 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ του παρασχε»έντος υπε-
ρωρ¼ακά έργου, ορίζοντα¼ ο¼ Προϊστάμενο¼ Δ¼εύ»υνσης 
των υπαλλήλων, που πραγματοπο¼ούν τ¼ς υπερωρίες κα¼ 
αναλογ¼κά γ¼α τους Προϊστάμενους Δ¼εύ»υνσης κα¼ τους 
τυχόν υπαγομένους υπαλλήλους στον Δ¼ευ»ύνοντα Σύμ-
βουλο, ο Δ¼ευ»ύνων Σύμβουλος του Ελλην¼κού Κέντρου 
Δ¼αστήματος.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8748 Τεύχος B9 886/25.02.2022

Η απόφαση να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της.

  Α»ήνα, 22 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ �ΙΒΑ ΙΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008862502220004*


